## Vorkaufssatzung nach § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB der Gemeinde Mönchsroth über die Begründung eines besonderen Vorkaufsrechts (Vorkaufssatzung) – Nr. 6 – Sägweiherstraße vom 15.01.2021

Die Gemeinde Mönchsroth erlässt aufgrund von Art. 23 Satz 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBI. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), die zuletzt durch § 2 Abs. 3 des Gesetzes vom 15. Mai 2018 (GVBI. S. 260) geändert worden ist und aufgrund von § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBI. I S. 3634)

## folgende 1. Änderungssatzung:

§ 1

Die Vorkaufssatzung nach § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB der Gemeinde Mönchsroth über die Begründung eines besonderen Vorkaufsrechts (Vorkaufssatzung) – Nr. 6 – Sägweiherstraße vom 15.01.2021 wird wie folgt geändert:

## streiche § 2 – Geltungsbereich folgendes Grundstück ersatzlos:

 Lagebezeichnung: Kindergartenweg 9, FlurNr. 154/0, Gemarkung Mönchsroth, Mönchsroth

§ 2

Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Mönchsroth, 12.04.2023 Gemeinde Mönchsroth

Edith Stumpf

Erste Bürgermeisterin

Edill Str

